CÔNG TY CỔ PHẦN MISA
------

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----
Hà Nội, ngày 27 tháng 03 năm 2015

BIÊN BẢN HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 2015

CÔNG TY CỔ PHẦN MISA
Hôm nay, ngày 27 tháng 03 năm 2015 Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần MISA đã tiến hành đại hội thường niên năm 2015 tại Tầng 8, Tòa nhà Technosoft, phố Duy Tân, quận Cầu Giấy, Hà Nội.
PHẦN 1: KHAI MẠC ĐẠI HỘI
1.1. Khai mạc và giới thiệu thành phần HĐQT và Ban lãnh đạo Công ty
Đại hội khai mạc vào hồi 08h30, mở đầu Ban tổ chức giới thiệu sự có mặt của thành phần Hội đồng quản trị (HĐQT) và Ban lãnh đạo của Công ty Cổ phần MISA:

· Ông Lữ Thành Long, Chủ tịch HĐQT

· Ông Nguyễn Xuân Hoàng, Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc

· Bà Đinh Thị Thúy, Ủy viên HĐQT kiêm Phó Tổng giám đốc thường trực
1.2. Báo cáo kết quả kiểm tra tư cách đại biểu tham dự đại hội
Ông Bùi Mạnh Linh – Đại diện Ban kiểm soát báo cáo kết quả kiểm tra tư cách đại biểu tại thời điểm khai mạc đại hội:
1. Tổng số cổ đông của Công ty Cổ phần MISA là: 177 người.

2. Số lượng cổ đông có mặt tại đại hội chiếm tổng số 4.586.200 cổ phần, tương đương  92% cổ phần phổ thông có quyền biểu quyết.

3. Số lượng cổ đông vắng mặt chiếm tổng số 413.800 cổ phần, tương đương 8% cổ phần phổ thông có quyền biểu quyết.
Căn cứ vào Mục VI, Điều 18 Điều lệ hiện hành của Công ty Cổ phần MISA, số lượng cổ đông đại diện cho ít nhất 65% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết là đủ điều kiện để tổ chức Đại hội đồng cổ đông. Vậy với số lượng cổ đông đại diện cho 92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết là đủ điều kiện để tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 của Công ty Cổ phần MISA.
1.3. Giới thiệu thành phần Đoàn Chủ tịch, Ban thư ký và thông qua chương trình làm việc của Đại hội
Ban tổ chức Đại hội giới thiệu ông Lữ Thành Long – Chủ tịch HĐQT Công ty với vai trò Chủ tọa đã trình Đại hội thông qua danh sách Đoàn chủ tịch và Ban thư ký như sau:
Đoàn Chủ tịch:
	STT
	Họ và tên
	Chức danh
	Vai trò

	1
	Ông Lữ Thành Long
	Chủ tịch HĐQT
	Chủ tọa

	2
	Ông Nguyễn Xuân Hoàng
	Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc
	Thành viên

Ban thư ký:
	STT
	Họ và tên
	Vai trò

	1
	Ông Nguyễn Minh Đức
	Trưởng ban

	2
	Bà Nguyễn Thị Ngoan
	Thành viên

Đại hội đã nhất trí 100% thông qua thành phần danh sách Đoàn chủ tịch và Ban thư ký như trên.

Ông Lữ Thành Long, Chủ tọa Đại hội giới thiệu chương trình làm việc của Đại hội.

Đại hội đã thống nhất và biểu quyết thông qua nội dung chương trình với tỷ lệ 100% đồng ý.
PHẦN 2: ĐẠI HỘI NGHE ĐỌC CÁC BÁO CÁO VÀ TỜ TRÌNH
2.1 Báo cáo hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2014 của HĐQT và Ban Tổng Giám đốc
Ông Nguyễn Xuân Hoàng – Phó Chủ tịch Hội đồng Quản trị kiêm Tổng Giám đốc báo cáo kết quả hoạt động  sản xuất kinh doanh năm 2014 và phương án phân phối lợi nhuận năm 2014 với các nội dung cơ bản như sau:

· Doanh thu năm 2014 đạt:
286.2 tỷ đồng

· Lợi nhuận trước thuế đạt:
  99.9 tỷ đồng

· Lợi nhuận sau thuế đạt:
  94.9 tỷ đồng

Tiếp theo, Ông Nguyễn Xuân Hoàng đọc Tờ trình về phương án phân phối lợi nhuận năm 2014 và trích lập các quỹ như sau (xem chi tiết Phần 4 – Nghị quyết):
· Mức cổ tức đề nghị chi trả cổ đông là  8.556 đồng/1 cổ phiếu

· Trích lập quỹ khen thưởng phúc lợi 1.58% lợi nhuận sau thuế

· Trích lập quỹ đầu tư phát triển và xây dựng cơ bản:  53.39% lợi nhuận sau thuế
2.2 Báo cáo của Ban kiểm soát về hoạt động năm 2014 và kế hoạch năm 2015
Bà Ngô Thị Thanh Hoa – Đại diện Ban kiểm soát đọc báo cáo của Ban kiểm soát về hoạt động của Ban kiểm soát trong năm 2014 với các nội dung cơ bản như sau:
· Ban kiểm soát không thấy có bất kỳ điều gì bất thường trong hoạt động của HĐQT, Ban Tổng Giám đốc và các cán bộ quản lý công ty.

· Ban kiểm soát nhất trí thông qua Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh và phương án phân phối lợi nhuận, trích lập quỹ của HĐQT trình Đại hội.

· Ban kiểm soát đánh giá HĐQT đã có một số phương thức hoạt động sản xuất và kinh doanh hiệu quả để mang lại mức tăng trưởng doanh số cho công ty như:
· Đầu tư phát triển nhiều sản phẩm mới như phần mềm Quản lý trường học QLTH.VN, phần mềm kế toán HCSN MISA Mimosa.NET 2014, phần mềm kế toán xã MISA Bamboo.NET 2015, phần mềm quản lý tài chính cá nhân Sổ Thu Chi MISA, phần mềm Golf HCP góp phần quan trọng giúp tăng doanh số của năm 2014.

· Cải tiến phương thức kinh doanh giúp mở rộng thị trường, tinh gọn cơ cấu tổ chức, hoàn thiện quy trình quản lý, tăng năng suất lao động của toàn thể nhân viên công ty, góp phần tăng tỉ suất lợi nhuận trên doanh số.

· Tập trung nâng cao chất lượng dịch vụ, toàn Công ty phục vụ khách hàng theo tinh thần Tin cậy – Tiện ích – Tận tình để khách hàng luôn hài lòng, từ đó tin tưởng, gắn bó với sản phẩm và dịch vụ của Công ty hơn.

· Tiếp tục tiến hành triển khai thực hiện Dự án đầu tư tại Khu công viên phần mềm Quang Trung nhằm tạo cơ sở hạ tầng để cán bộ nhân viên yên tâm làm việc và công tác.
2.3 Kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh
Ông Nguyễn Xuân Hoàng – Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc trình bày kế hoạch hoạt động năm 2015, kế hoạch doanh thu năm 2015 là 372 tỷ đồng và lợi nhuận sau thuế năm 2015 là 107 tỷ đồng, lợi nhuận trên 01 cổ phiếu là 21.420 đồng/cổ phiếu.
PHẦN 3. ĐẠI HỘI THẢO LUẬN VÀ PHÁT BIỂU Ý KIẾN

Các đại biểu tham dự không có ý kiến thảo luận.
PHẦN 4. BIỂU QUYẾT THÔNG QUA CÁC NỘI DUNG NGHỊ QUYẾT ĐHĐCĐ 2014
Ông Lữ Thành Long, Chủ tọa Hội nghị, đề nghị Đại hội biểu quyết thông qua các vấn đề sau:
1. Thông qua báo cáo kết quả hoạt sản xuất kinh doanh năm 2014 của Hội đồng quản trị và Ban Tổng Giám đốc.

2. Thông qua kế hoạch hoạt sản xuất kinh doanh năm 2015 của Hội đồng quản trị và Ban Tổng Giám đốc.

3. Thông qua báo cáo năm 2014 và kế hoạch hoạt động năm 2015 của Ban kiểm soát.

4. Thông qua việc sửa đổi Điều lệ Công ty cho phép Công ty có 02 con dấu và việc sử dụng con dấu do Người chịu trách nhiệm trước pháp luật của Công ty phân công quản lý sử dụng.

5. Thông qua phương án sử dụng lợi nhuận năm 2014 như sau:
Đơn vị: tỷ đồng
	STT
	Khoản mục
	Năm 2014

	1
	Lợi nhuận sau thuế
	94.9

	2
	Quỹ khen thưởng phúc lợi (1.58%)
	1.5

	3
	Trích Quỹ đầu tư phát triển +  Xây dựng cơ bản (53.39%)
	50.7

	4
	Lãi chia cổ đông (45.04%)
	42.7

	5
	Cổ tức trên cổ phiếu (85.56% trên mệnh giá)
	8.556/CP

6. Thông qua kế hoạch doanh thu và lợi nhuận năm 2015:
         Đơn vị: Tỷ đồng
	STT
	Chỉ tiêu
	Năm 2015

	1
	Tổng doanh thu
	372

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	119

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	107.1

	4
	Lợi nhuận trên 01 cổ phiếu
	21.420 đồng/CP

Phương án sử dụng lợi nhuận năm 2015 sẽ do Đại hội đồng cổ đông năm 2016 quyết định.

Đại hội đồng cổ đông thống nhất thông qua 05 vấn đề trên với 100% đồng ý và 0% không đồng ý.

PHẦN 5. BẾ MẠC ĐẠI HỘI
· Ông Nguyễn Minh Đức thay mặt Ban thư ký đọc Biên bản.

· Ông Lữ Thành Long – Chủ tọa, tuyên bố bế mạc Đại hội.

· Đại hội kết thúc vào hồi 9h30 giờ cùng ngày.

	TM. BAN THƯ KÝ

Trưởng ban

(Đã ký)

Nguyễn Minh Đức

	CHỦ TỌA

Chủ tịch HĐQT

(Đã ký)

Lữ Thành Long